
Peny6rnxa Cenepna Mare4onuja
APXABHA H3EOPHA KOMIICITIA

Ep. / Nr.08-s08311,

25.17.2025 roAVHa

cKorrlE / sHr(uP

Couacso .rreH 49 og Irls6opHtror 3ar(oHr4r(

(C-nyx6eH BecHuK Ha Peny6lr,ma
Manesonuia 6p. 40106, 727106, 736108,

148 I 08, 155 I 08, 763 I 08, 44 I 17, 5U 11, 142 I 72,

3U13, 34173, 14114, 30174, 196175, 35/76,
97 116, 99176, 136176, 142176, 67 /17, 725117,

35178, 99178, 140118, 208118, 27119 vr

Cayx6eH BecHnK na Peny6nura Cenepna
MaresoHraia 6p. 98119, 42120, 74121 ,

215121,58124,76124,776124, r qrreH 58 crae
7 u 7 og fietoBHur(or Ha ,[pxanHara
n:6opua xouucnja 6p.01-277211 4oHecen
na 30.72.2022 roguua, a Bo BpcKa co

PeureHuero 3a pacnurxyBarLe Ha

noBropHr4 uz1opu 3a rpagoHaqarHr4K Ha

orrrxrlrHa focrunap, rpaAoHaqanHr.rK Ha

onrrrrzHa Bpanuuurre, rpaAoHaqanHprK Ha

onlrrlrHa Maepono u Pocryrue v 3a

rparqoHar{anHr4K Ha onrrrr[Ha I-{eHrap

)ltyna 6p. 09-577317 ot 17 uoennpu.2025
roArrHa,,{pxcanHara ras6opna rcouncu ja Ha

ce4Hr4r{ara oAp)KaHa sa 25.17.2025 roguua
ro AoHece cneAHoTo

Republika e Maqedonis6 sE Veriut
KOMISIONT SHTETEROR r ZGIEDHIEVE

N€ bazE te nenit 49 nga I(odi Zgiedhor
("Gazeta Zyrlare e RepublikEs s€

MaqedonisE numdr 40106, 127106, 136108,

148 I 08, 155/08, 163 I 08, 44 I 11, 5U 77, 142 I 72,
37113, 34113, 14114, 3011,4, 796175, 35176,
97 11,6, 99176, 13611,6, 742116, 67 177 , 725177,

35118, 99178, 140178, 208118, 27119 dhe
Gazeta Zyrtare e Republik6s s€

Maqedonis6 sE Veriut nr. 98/19, 42120,

74121 , 2t5121, 58124, 76124, 176124, dhe
nenit 58 paragrafi 1 dhe 7 nga Rregulloria e

Pun€s sE I{omisionit Shtet€ror te
Zgjedhieve numer 01-277211 tE miratuar
m€ datd 30.72.2022, nddrsa n€ lidhie me
Aktvendimin pEr shpallien e Zgjedhieve tE
p6rs€ritura pdr kryetar te komun€s s€

Gostivarit, kryetar te komunEs sd

Vrapqishtit, kryetar te komunds s6

Mavrov€s dhe Rostushes dhe kryetar t6
komun€s s6 Qend6r Zhup6s m.09-577311
tO dat6s 17 n€ntor 2025, Itomisioni
Shteteror i Zgjedhieve n€ seanc€n e

mbajtur mE dat€ 25.1l.2025,miratoi

YTIATCTBO
34 C[POBE,qyBArbE HA IABEH yBnil,

BO I43EI4PAqKI4OT CTTT4COK

UDHEZTI./I
PER REALIZIMIN E SHIKIMIT PUBLIK

TE LISTES ZGIEDHORE

9nen 1 Neni 1

JanHuor yBuA Bo I4s6npauruor cnr4coK Shikimi publik n€ List6s zgiedhore fillon
sanoqHyBa ua 26.11..2025 roAI4Ha LI rpae m€ date 26.11.2025 dhe zgiat deri m€ dat6

{pxarna us6opHa xor.,rNcu ja / I(omisioni Shteteror i Zgjedhleve
Eyl. Ca. Knprz.n r.r Mero4aj 6p.54 / Bulevardi Shdn l(rili dhe Metodi
Cxonje / Shkup

w-w-w-*-ec*m-k
izbori@sec.mk
+38923244744
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Ao10.12.2025roguua.

9;res 2

Januuor yBuA Bo klz6wpauxvtor cnprcoK ce

cnpoBe4yBa Bo nogpaqHprre oggeaeuuia u
KaHr{enaprar4 Ha ,{prrcannara us6opna
xouucuia Bo BpeMe og 08:00 ,qo 20:00
qacor, nrc-nyvynaj(v tyr v AeHoBure oA

BLTKeHA yt npa3Hr4r.Ir, a Ha 70.12.2025

roAr4Ha !,o 24:00 qacor.

9aes 3

Iannuot yBnA ce cnpoBelyBa Ha

Irl:6upavruor cnr4coK co cocroj6a Ha

noAaror-lr,rre na rpafanrdre r,r roa:
- fpafanu co HanoJrHer[r 18 ro4nun

)Kr,rBor Ha IeHor na ns6opure (upn

Kpyr Ha uacame)
- Yl,rpenra nuqa 30 AeHa npeg AeHor

Ha pacnuuyBarbero ua u:6opure u
- ,{pyrnre noAaror{rr oA

I4s6zpaurraor cnucoK Ha .qeHor Ha
pacnlrlryBariero Ha r.r:6opure
(17.112025 rosuua)

10.12.2025.

Neni 2
Shikimi publik i List€s Zgiedhore
zhvillohet nd nj€sit6 raionale dhe zyrat e

I(omisionit Shteteror te Zgiedhieve nga
ora 08:00 deri n€ 20:00, pdrfshird fundjavat
dhe ditet e festave, si dhe me dat€n
10.12.2025 deri n€ or6n 24:00.

Neni 3
Shikimi publik kryhet n€ List€n Zgjedhore
me statusin e te dh€nave te qytetareve,
edhe at€:

- Qytetar6t q€ kand mbushur 18 viet
n€ dit6n e zgiedhieve ( rrethi i par6 i
votimit)

- Te vdekurit 30 dite para dites s€

shpalljes s€ zgfedhieve dhe
- Te dh6nat tiera nga Lista

Zgiedhore nE dit6n e shpalljes s€

z gj e dhi eve (17 .11.2025)

Ynen 4
Ynng oo Vls5upauxuor crHCoK Moxe Aa
HanpaBr cercoi gp>raojauuH Ha Peny6nrara
Cenepna Maxegouuia Jrr4qHo co
npunox(yBaFbe Ha yBr4g Bax(eqKa Jrr{qHa

KapTa Hrrr4 BaxeqKr,r nacoIII.

Neni 14

Qdo qytetar i Republik€s sE Maqedonis6 s€

Veriut mund ta kontrolloie List€n
zgiedhore personalisht duke dor6zuar
letErnjoftim ose pasaport6 tE vlefshme.

9nen 5

IIpu yBr.rAor Bo I,1:6npauruor cnltcoK
rpafaHure Moxar Bo iloApar{Hr4Te

og4ereuuia H KaHr{enapnpr Ha.{p>rcaonara
us6opua rcouucuja Aa noAHecar 6apama
3a 3anI4IIIyBaH,e, AOnOnHyBaIbe UnU

6puuerse Ha noAarorlr4Te Bo

I4s6rapaurcuor cnncoK Ha noce6Hu
o6pacqu aro:

- rpafauunor He e 3anr.rrxaH Bo

I4 s6upavrraor cnr,rcoK,

- e 3anI4IrIaHO nl,rqe Koe HeMa

u:6lrpaurco npaBo vJrvr HeMa

Neni 5
Giat€ kontrollit te List€s Zgjedhore,
qytetaret mund tE paraqesin k€rkesa n6
drejtorit6 rafonale dhe zyrat e I(omisionit
Shteteror t6 Zgiedhjeve p6r regjistrim,
plot€sim ose fshirie te te dh€nave n6
Listdn Zgjedhore n€ formular6 t€ vegantd
n€se:

qytetari nuk €shte i regiistruar nE

List€n zgiedhore,
eshte person i regjistruar q€ nuk ka
te dreit6 vote ose nuk ka
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xr4BeanHrrrre Ha [oApaqiero Ha
orrrllTr,rHaTa ulru nuqe Koe e
noqllHaTo rI
rrlrrrHoTo ,rMe h aApecaTa Ha
nuqeTo KOe ia Bprur,r Henocpe,qHo
[poBepKaTa ce HenpaBr4trHo

3anulIaHlI.

Yaen 6
Eapan a 3a 3arralryBarbe, AononHyBarLe
vtrn4 6puureme Ha [oAaror{t4Te Bo
Llz6upauxnor cnltcoK, rpafanure Moxar
Aa noAHecyBaaT h ener(TpoHcKlr Ha
eneKTpoHCKara rrorura: upisis(Dsec.mk

flocranynamero ro oBr,re 6apan a e
perynprpaHo co Ynarcreoro 3a
nocranyBarLe npla np]reM ua 6apama :a
3anulIyBaH,e, IOlOnHyBarbe VIfi4
6purueme Ha noAaror{u oA I4s6wpauxuor
cnr4coK go6ueuu no ener(TpoHcKr4 rrar Bo

lpxanuara r.rs6opHa xouucuia (vaeH 50
cras 2 og Irls6opHuor saxoHux).

vendbanim nE territorin e komun€s
ose personi ka nd€rruar iete dhe

emri dhe adresa personale e
personit q€ kryen kontrollin e
menj6hersh€m ian6 sh€nuar
gabimisht.

Neni 6
I{€rkesat per regiistrim, plotdsim ose
fshirie tE tE dh6nave n€ ListEn Zgiedhore,
qytetaret mund t'i paraqesin edhe n6
m€nyrd elektronike n6 adres€n
elektronike: upisis@sec.mk

Trajtimi i k€tyre kErkesave rregullohet me
Udhdzimin pEr traitimin e k€rkesave p€r
regfistrim, shtim ose fshirie t€ t6 dh€nave
nga Lista Zgjedhore te pranuara n6
m€nyr6 elektronike n6 Itomisionin
Shtetdror te Zgjedhjeve (neni 50 paragrafi
2 i l{odit Zgjedhor).

Yaeu 7
llpn no4HecyBar{,ara Ha 6apamara 3a
npoMeHa Ha noAarorlr.rre Bo Irls6upavraor
cnHCoK rpafaHure ce AonxHr4 Aa
npunolKaT Ha yBI,IA COOABeTHT4 AOKa3r.r 11

TOa:

a) ron 6apamero 3a 3arrrrtryBarbe Bo
I,Is6npauxllor crr[coK, Jrr4qHo: Ba]KegKa
JrlIqHa KapTa ultu Balt(eqlil4 rlacolll co
aApecHr4 noAaror{r4 Bo ApxaBara,
6) KoH 6apanero 3a 6puruerre Ha
noAarorllr oA lls6lrpavrlror crrucoK,
6ancxn qneHoBH Ha ceueicrnoro Bo
3aBr4cHocr oA ocHoBor f npwuuHara 3a
6puueme: n:neurraj 3a cMpr uJru u3BoE oA
MaTHqHaTa KHr4fa Ha yMpeHH, peIreHr4e 3a
or[ycr oA Ap]KaBjaucrno, AoHeceHo oA
crpaHa Ha MzHncrepcrBoro 3a
BHarperxHr4 pa6oru uilLr pe[reHr4e 3a
o,q3eMeHa AenoBHa cnoco6socr 4oHeceHo
oA crpaHa Ha HaAnelKen Ocuonen cy4.

Neni 7
Me rastin e paraqities s€ k€rkesave p6r
ndryshimin e te dh€nave n6 List€n
Zgjedhore, qytetar€t ian€ t6 detyruar t€
paraqesin provat p6rkat6se p6r inspektim,
edhe at6:
a) per k€rkes€n p€r regjistrim n6 List6n
Zgjedhore personalisht: letornioftim t€
vlefsh6m ose pasaportd e vlefshme me tE
dhenat e adresds n6 vend,
b) me kerkesen p€r fshirfe t€ t6 dhenave
nga lista zgiedhore, an€tarEt e families s6
ngusht€ n6 var€si t€ baz€s/arsyes p6r
fshirje: raport p€r vdekjen ose certifikate
nga libri am€z i t€ vdekurve, vendimi p€r
heqje nga shtet6sia e miratuar nga
Ministria e Pundve t6 Brendshme ose
vendimi p6r heqien e aft6sis6 afariste t€
miratuar nga Gjykata Themelore
kompetente.
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n) ron 6apamero 3a AoronrryBarbe I
rrpoMeHa Ha noAaTor.[[rTe BO

Ha6rpaurfior crrrrcoK, Jrrrrruo: BaxeqKa
IrIqHa KapTa nIwI BUKer{KI nacou co
aApecH[r [o4aTor{r4 Bo Ap}KaBaTa.

9nen 8

Bp: ocuona Ha noAHeceHr,rre 6apama sa
rrpoMeHa Ha noAarorlr.rre Bo Irls6upavxuor
crr.rcoK noAHeceHr4 oA CTpaHa Ha
rpafaurre, nogpaqHure o4geaenuja vr

I(aHrIenaprlr4 Ha .{pxannara us6opna
xoracuia Bo poK ol, 24 qaca AoHecyBaar
perueHlre 3a 3anrrrryBarie, gononxyaame /
rrpoMeHa utu 6pwteH,e Ha noAarorlr.rre oA
Irls6upaurvor cnucoK vt r,rcroro co

AOCTaBHprrIa ro AocTaByBaaT Ha
noAHocr.rreJror Ha 6apamero.

c) Kerkeses p€r plot€sim/ndryshim t6 te
dhenave n€ List€n Zgiedhore,
personalisht: let€rnjoftim te vlefsh€m ose
pasaporte t€ vlefshme me t€ dhonat e
adres€s nE vend.

Neni 8
Nd baz€ te kerkesave t6 parashtruara p6r
ndryshimin e tE dh€nave n€ List€n
Zgjedhore t€ dor6zuara nga qytetarEt,
ni€sit6 raionale dhe zyrat e I(omisionit
Shteteror te Zgjedhieve n€ afat prei 24
or6ve miratojnE Aktvendim p6r
regjistrimin, plot6simin/ndryshimin ose
fshirien e te dhenave nga Lista Zgiedhore
dhe te niejten me flet€dor€zim ia
dordzoin6 parashtruesit t6 k€rkes€s.

9aen 9
flo AoHecyBabero Ha perreHr4ero sa
lpoMeHa Ha Eo4aror{r4re Bo Irls6upauxuor
cnr4coK, noApaqHoTo oAAeneHr4e vr

xaHqeaaplria Ha fiprrcanHara u:6opua
rouucuja 4o xoja e EoAHeceHo 6aparrer:o,
HOBHTe noAaTor{u TeKOBHO rA AOCTaByBa
go Cercropor 3a us6upauxx cnr4cor( Ha
cneAHr4re o6pacqu:

- O6paseq I4C 1 - 3a 3anr,ruyBarbe Bo
VI s6up auxuo r crrlrcoK,

- O6pase\ VIC 2 - za 6puruen e o4
I,I:6upavruor crrr4cor( tr

- O6pase4 UC 3 - sa AononHyBarbe
r4npr npoMeHa Ha noAaToqr4Te BO

klz6upaurcuor cnr4coK.

IABEH yBU[t HA TIOCEEHT4
KATETO PI4 t,I HA IPATAH I{

9aen 10

Bo rercor Ha JanHuor yBLtA Bo rroApaqHrare
o4gelenuia t,r KaHr{enapr.ra Ha .[p>rcannara
ns6opHa rouucuja Molr(ar ce nponepar /
npujarar u rpafauure :

- qI4E }Ifl4BCAJII,IITE C IIOHI,ITITEHO OA

Neni 9
Pas miratimit tE vendimit p6r ndryshimin
e t€ dh6nave nE List6n Zgiedhore, nj€sia
raionale dhe zyra e I{omisionit Shtet6ror
t€ Zgiedhjeve ku eshte parashtruar
kerkesa, tE dh€nat e reja n6 m6nyr6 t€
rregullt i dor6zoind n€ Sektorin e Listds
Zgjedhore n€ formularEt e m€poshtem:

Formulari LZ 1 - p€r regiistrim n6
List6n Zgjedhore,
Formulari LZ 2 - p€r fshirie nga
Lista Zgiedhore dhe
Formulari LZ 3 - p€r plotEsimin ose
ndryshimin e t€ dh€nave n6 List€n
Zgiedhore.

INSPEKTIM PUBLIK I KATEGORIVE TE
VEqANTA TE QYTETAREVE

Neni l0
Gjat€ shikimit publik ne niesite rajonale
dhe zyrat e I{omisionit Shtet€ror te
Zgjedhieve, mund te
kontrolloin6/parashtroin€ edhe qytetaret:

- vendbanimi i t6 cilit esht6 fshird
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crpaHa Ha MuHucrepcrBoro 3a
BHarperrrHlr pa6oru no cnpoBe4eHa
ynpaBHa [ocTanKa.

Ynen 11

IIpz cnpoBeAyBarbero Ha yBu4or Ha
noAaror.Iktre Bo Irls6upavxuor crr4cor(,

IoKonKy nr{rlero He ce saofa Bo r.rcrr,ror,
noApar{Hilre oAAeneHuia u KaHrlenapull
Ha flpxannara us6opna rouuczja ce

AOI)KHU Aa npoBepar Aanr4 nr,rr{ero ce
saofa Bo xareropujara Ha rpafann
HaBe.qeH[ Bo rr]reH 10 Ha osa Ynarcrno.

nga ana e Ministrisd sE Pundve td
Brendshme pas zbatimit te
procedurEs administrative.

Neni 11

Giat6 zbatimit t6 kontrollit t6 t6 dh€nave
nE List€n Zgiedhore, n6se personi nuk
eshte n€ t6, ni€sit€ rajonale dhe zyrat e
I(omisionit Shteteror te Zgedhjeve ian6 t6
obliguara te kontrolloin€ n6se personi
eshte n€ kategorind e qytetarEve te
pdrcaktuar n6 nenin 10 te ketii Udhezimi.

Vaen 12

,(onolr<y npu npoBepKara Ha noAaror{prre
ao l4z6wpar{Kr4or cn}rcoK ce KoHcTarupa

AeKa nurlero He e soUs6wpaqKr.ror crrr4coK
nopanr4 Toa rrrTo Ha r4cToTo My e
noHr,rrIITeHo )KHBeaJII4IXTeTO O4 CTpaHa Ha
MuHucrepcrBoro sa BHarperlnu pa6orn,
norpe6no e noApaqHrare oA.qeneHnja r.r

KaHr{enapupr Aa ro unclroplrzpaar oBa
nr4r{e 3a HaBeAeHOTO U ila ro ynaTaT BO

MuuncrepcrBoro 3a BHarperuHra pa6oru
3a,qa ro perynupa npauaHreT0 BO BpCKa CO

IIOHI4IXTEHOTO )KI4BEAJII,IIIITE.

Neni 12

NEse gjat6 verifikimit t6 t6 dhdnave n6
List€n Zgiedhore konstatohet se personi
nuk eshte nd Listen Zgiedhore p€r faktin
se i €shte anuluar vendbanimi nga
Ministria e Pun€ve td Brendshme, €shtd e
nevojshme p€r ni€sit€ dhe zyrat rajonale
ta informoin€ kete person p€r t€
lartp6rmendur6n dhe t'i drejtohet
Ministris6 sE Pun6ve t6 Brendshme p€r t6
rregulluar gEshtjen n6 lidhje me
vendbanimin e anuluar.

,(oxonr<y oBlre nlrqa Bo nepr4o,qor Ha
cnpoBe4yBarbero Ha JaeHuor yB:ail ro
perynlpaaT cTaryCOT Ha XzBeanurrrTeTo
npeA MuHucrepcrBoro 3a BHarperrrHpr
pa6oru, r4crr,rre LrMaar npaBo noBTopHo Aa
ce ianar na janeH yBr4A Bo noApar{Hr4Te
og4eaeuuia r4 KaHr{enapuu u Ia nogHecar
6apame 3a 3anr4ruyBar$e Bo I4:6upavxNor
cnvcoK co HoB rr,rqeH AOKyMeHT.

N€se kdta persona giate periudhes s6
shikimit publik e rregullojne statusin e
vendbanimit t€ tyre para Ministrisd s6
Brendshme, kan€ t€ dreitE tE paraqiten p€r
Inspektim publik ne ni€sitd dhe zyrat
raionale dhe t€ paraqesin kerkes€ p€r
regiistrim n€ List€n Zgiedhore me
dokument i ri personal.

Hren 13

3a npeue Ha oAp)KyBarbero Ha JanHwor
yBuA, [oApar{Hr4Te o,q4eneuuia u
KaHr{enapilpr Ha ,{pxannara z:6opua
xoruuczja ce AonrltHn Aa BoAar
eeugeHqzja Ha AHeBHa ocHoBa 3a
BKynHr.ror 6pojHa nr,rqa Kord:

Neni 13

Giate mbajtjes s€ Shikimit publik, nj6sit6
rajonale dhe zyrat e I{omisionit Shtet€ror
t€ Zgjedhieve jan€ t€ obliguara t6 mbajn€
evidenc€ nE baza ditore p6r numrin e
pergjithsh€m t€ personave t€ cil6t:
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- no6apane ianen yBuil Bo

l4z6upauxwor cnrrcoK,
- Kolt [oAHene 6aparca 3a

3anuuryBarbe, 6purueme yt

nononHyBarbe / nporrreua Ha
logaro4rr ao Lls6uparrxuor cnr,rcoK

KAKO 14

- 3a BKynHr,ror 6poi na nuqa oA rueH
9 Ha osa Ynarcrno m

3a Hcroro ro rr3BecryBaar Cexropor 3a
u:6upavrn cnlrcoK, Ha AHeBHa ocHoBa
(naixacHo 4o 11 vacor Bo reKoBHlror AeH
3a noAarorluTe oA nperxo4nnor gen)
corJracHo [Ilanor 3a KoMyH]rrcaqnja co
noApaqHr{Te o4AeneHnia n raxqenap[]r.

kanE k€rkuar Inspektim publik n0
ListEn Zgiedhore,
kush ka paraqitur kerkesa per
regiistrim, fshirie dhe
plot€sim/ndryshim tE t€ dh€nave
nE Listdn Zgiedhore si dhe

- per numrin e, p€rgiithsh€m t6
personave nga neni 9 i ketii
udhezimi dhe

p€r t€ niEiten e nioftoinE Sektorin e
ListEs Zgiedhore n€ baza ditore (io me
von€ se ora 11:00 e dit€s aktuale p€r t€
dh€nat nga nie dite m€ par€) n€
p€rputhie me Planin e Komunikimit me
ni€sit€ dhe zpat raionale.

APXABHA I,I3EOPHA KOMI4CI{IA / KOMISIONI SHTETEROR I ZGIEDHIEVE

TP YETARI
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